

**Protokół Nr V/VII/2018  
z sesji Rady Gminy Zagnańsk  
w dniu 10 lipca 2018 r.**

Nadzwyczajną sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zagnańsk Artur Kudzia. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego Roberta Kaszubę i stwierdził kworum uprawniające Radę Gminy Zagnańsk do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczony został radny Paweł Molik. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej urzędu gminy.

Przed przejściem do kolejnych punktów porządku obrad Przewodniczący Rady gminy Artur Kudzia poprosił Wójta o wręczenie statuetki Sołtysa Roku dla Marcina Fałary, który zdobył tytuł sołtysa roku Województwa Świętokrzyskiego.

Wójt Szczepan Skorupski wręczył sołtysowi statuetkę, gratulując zajęcia zaszczytnego miejsca.

**Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Wójt Szczepan Skorupski zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu:

- 4a – „w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2018-2025”,  
i wprowadzenie w jego miejsce projektu uchwały:

- „w sprawie zmiany uchwały Nr 46/VII/2018 z dnia 20 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków”, ponieważ wymaga zmiany zapisu paragrafu, mówiący o rodzaju robót konserwatorskich, które mają być wykonane z tych środków.

Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie, kto jest za wykreśleniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2018-2025.

Za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania).

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 46/VII/2018 z dnia 20 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania).

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie, kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad z wprowadzonym projektem uchwały. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania), a po głosowaniu przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a. zmiany uchwały Nr 46/VII/2018 z dnia 20 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
  - b. zmian w budżecie gminy na 2018 rok,
  - c. zmiany uchwały Nr 111/VII/2017 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Zagnańsk,
  - d. przejęcia urządzeń infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i wniesienia do użytkowania i eksploatacji dla Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach,
  - e. realizacji zadania wspólnie z Gminą Masłów pn. Budowa oświetlenia drogowego w msc. Kajetanów odcinka drogi gminnej starodroża dróg krajowych nr 7 i 73 przebiegający wzdłuż granicy z Gminą Masłów.
5. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
6. Sprawy różne.
7. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

**Ad. 3.** - *Informacja Wójta z działalności między sesjami.*

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do złożonej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

**Ad. 4a** - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 46/VII/2018 z dnia 20 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.*

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że kościół parafialny p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina w Zagnańsku jest wpisany obecnie do rejestru zabytków nieruchomości województwa świętokrzyskiego pod nr A 477/1-2 jako zespół kościoła parafialnego p.w. św. Rozalii i Marcina w miejscowości Zagnańsk, a w budżecie gminy na dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowywanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych zaplanowana jest kwota w wysokości 53 451,00 złotych.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 48/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 4b** - *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.*

Skarbnik Robert Szechnicki przedstawił zmiany w budżecie gminy na 2018 rok.



Radna Urszula Jończyk poprosiła o wyjaśnienie, o którą drogę chodzi przy dotacji celowej dla Powiatu Kieleckiego na kwotę 67 000 złotych, ponieważ widnieć zapis, że jest to droga Kajetanów Górny.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiedział, że chodzi o drogę z Kajetanowa Górnego do Marczakowej Doliny.

Radna Urszula Jończyk zauważyła, że to nie jest Kajetanów Górny ale Kajetanów.

Wiceprzewodniczący Robert Kaszuba wyjaśnił, że jest to nazwa ciągu drogowego, a nie nazwa miejscowości.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 49/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 4c** - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 111/VII/2017 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Zagnańsk.*

Wójt Szczepan Skorupski zgłosił autopoprawkę w § 1, polegającą na wykreśleniu słów: „planowanej do realizacji w latach 2018-2019”, pozostawiając zapis: „Udziela się pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego w kwocie 500 000 złotych (słownie: pięćset tysięcy złotych) na przebudowę drogi powiatowej Nr 0297T w sołectwie Gruszka”.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 50/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 4d** - *Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia urządzeń infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i wniesienia do użytkowania i eksploatacji dla Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że investorem budowy mienia zawartego w § 1 niniejszej uchwały był Związek Gmin Gór Świętokrzyskich, do którego Gmina Zagnańsk przynależy. Przedmiotowa infrastruktura powstała w wyniku realizacji projektu pn.: „Ochrona naturalnych walorów przyrodniczych gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich” w latach 2007-2014 przy udziale środków finansowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2014.

W związku z zakończeniem okresu trwałości ww projektu konieczne jest przejęcie przez Gminę wybudowanej infrastruktury na terenie Gminy Zagnańsk. Przekazanie mienia do używania i eksploatacji dla Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach nastąpi zgodnie z uchwałą Zgromadzenia.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 51/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 4e** - *Podjęcie uchwały w sprawie realizacji zadania wspólnie z Gminą Masłów pn. Budowa oświetlenia drogowego w msc. Kajetanów odcinka drogi gminnej starodroża dróg krajowych nr 7 i 73 przebiegający wzdłuż granicy z Gminą Masłów.*

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że gminy mogą podpisywać umowę w celu realizacji wspólnego zadania, mającego na celu poprawę bezpieczeństwa i zwiększenia komfortu codziennego życia mieszkańców obu sąsiadujących gmin.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 52/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.** - *Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.*

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły:

- dnia 22 czerwca 2018 r. – z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach – wystąpienie pokontrolne;
- dnia 25 czerwca 2018 r. – informacja od Sołtysa Sołectwa Belno o terminie zebrania wiejskiego, na którym zostanie podjęta uchwała dotycząca zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- dnia 28 czerwca 2018 r. – pozytywna opinia sołectwa Janaszów w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- dnia 2 lipca 2018 r. – pozytywna opinia sołectwa Umer w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- dnia 2 lipca 2018 r. – pozytywna opinia sołectwa Gruszka w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- dnia 3 lipca 2018 r. – pozytywna opinia sołectwa Bartków w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- dnia 3 lipca 2018 r. – pozytywna opinia sołectwa Tumlin w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- dnia 4 lipca 2018 r. – pozytywna opinia sołectwa Samsonów w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- dnia 5 lipca 2018 r. – pozytywna opinia sołectwa Kajetanów w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- dnia 5 lipca 2018 r. – pozytywna opinia sołectwa Lekomin w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- dnia 10 lipca 2018 r. – (do wiadomości rady gminy) – wniosek do wójta o wybudowanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w msc. Bartków.

**Ad. 6.** - *Sprawy różne.*

Urszula Jończyk, Radna Gminy zgłosiła prośbę o wykoszenie rowów w Zabłociu oraz że nie pogłębiono rowu przy pętli (starodroże E7). Radna zgłosiła również prośbę o uporządkowanie terenu przy skrzyżowaniu starodroża E7 z Kajetanowem Górnym.

*M. Kudzia*      *A. Kudzia*

Radna Aneta Rutowicz zgłosiła prośbę o przesunięcie przystanku autobusowego w msc. Samsonów - Ciągłe.

Wójt Szczepan Skorupski poprosił o złożenie przez sołectwo pisemnego wniosku o przesunięcie przystanku.

**Ad. 7. - Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.**

Przewodniczący Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 10 lipca 2018 r., dziękując zebranych za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godz. 7<sup>15</sup> a zakończyła się o godz. 7<sup>45</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Jolanta Borkowska-Słoń

Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Paweł Molik

**RADA GMINY  
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy  
  
**Artur Kudzia**







